
Pagina 1 di 4

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
DELIBERAZIONE N. 31 DEL 20/02/2024

OGGETTO: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) DEL 
COMUNE DI ERACLEA  2024-2026 - INTEGRAZIONE

L'anno duemilaventiquattro, il giorno venti del mese di Febbraio alle ore 14:33, nella residenza 
comunale, convocata nei modi di legge, si è legalmente riunita la  Giunta Comunale.

Alla trattazione della presente deliberazione, risultano presenti:

cognome e nome carica presente
ZANCHIN NADIA Sindaco SI
ZERBINI LUCA Vice Sindaco SI
BORGHILLI ILARIA Assessore SI
ONGARO ROBERTO Assessore SI
VETTORE MICHELA Assessore SI
RIDOLFI ERNESTO Assessore SI

Totale Presenti 6 Totale Assenti 0

Presiede la seduta il Sindaco   Nadia Zanchin.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Ilaria Piattelli.

Il Presidente, essendo legale il numero degli intervenuti, dichiara valida l’adunanza per la 
trattazione dell’oggetto sopraindicato.



Pagina 2 di 4

OGGETTO: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) DEL 
COMUNE DI ERACLEA  2024-2026 – INTEGRAZIONE.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 01 febbraio 2024 con la quale 
veniva approvato il Piano Integrato Di Attività E Organizzazione (PIAO) del Comune di Eraclea  
2024-2026;

VERIFICATO CHE, per mero errore materiale, nella sezione “2.4 Sottosezione di 
programmazione: Rischi corruttivi e trasparenza,” tra gli allegati al Piano di prevenzione della 
corruzione e per la trasparenza del triennio 2024-2026, sebbene richiamato e indicato negli allegati, 
non è stato inserito il patto di integrità;

RITENUTO quindi necessario, al fin di rendere completo il documento, provvedere alla sua 
integrazione inserendo dopo la pagina 274 del PIAO il documento denominato e- patto di integrità, 
che si allega alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 e art. 147-bis del D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267, come da allegato foglio che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto, ed in assenza del parere di regolarità contabile in quanto il presente provvedimento 
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico/finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente;

Visto l’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

- di approvare l’integrazione al  Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) del Comune di 
Eraclea  2024-2026, inserendo nello stesso, dopo la pagina 274, l’allegato e- patto di integrità, già 
richiamato e facente parte del Piano di prevenzione della corruzione e per la trasparenza;

- di procedere inoltre alla pubblicazione del Piano sul “portale PIAO” del Dipartimento della 
Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, nonché alla sua pubblicazione nella 
sezione “Amministrazione trasparente” del sito del Comune di Eraclea;

Inoltre, la Giunta Comunale, valutata l’urgenza imposta dalla necessità di provvedere alla  
tempestiva integrazione del PIAO, con successiva e separata votazione unanime e favorevole, 
espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 
comma 4 – del D. Lgs.vo n° 267 del 18.08.2000.

Allegati:
- allegato e-patto di integrità.
- Parere tecnico digitale;



Pagina 3 di 4

Rif, Proposta 40 del 20/02/2024



Pagina 4 di 4

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
Nadia Zanchin Dr.ssa Ilaria Piattelli

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente documenti ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di 
Eraclea ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.


